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هیل بررسی کرد

دردسر راست افراطی اروپا برای جنگ اوکراین
تارنمــای »هیــل« در گزارشــی با اشــاره به 
دســتاوردهای گســترده احزاب محافظــه کار در 
انتخابــات پارلمانی اتحادیه اروپا )EU(، نوشــت: 
رویکرد احزاب راست افراطی،  تلاش های غرب برای 

حمایت از اوکراین را به خطر می اندازد.
انتخابــات پارلمانــی اتحادیه اروپا بــا توجه به 
نگرانی هــای داخلی در سراســر این قــاره، مانند 
مهاجرت، مشــاغل و تلاش ها برای رســیدگی به 
تغییرات آب و هوایی برگزار شد. این در حالی است 
که مي توان گفت با توجه بــه دو اولویت مهم رای 
دهندگان اروپایی، یعنی امنیت و مســائل دفاعی، 
جنگ اوکراین مهم ترین دغدغه سیاســت خارجی 
آنها بود که آنها را هفته گذشــته در سراســر اروپا 

به پــای صندوق های رای کشــاند. نفــوذ فزاینده 
قانونگذاران بدبین به اوکراین در کشورهایی همچون 
آلمــان و اتریش الهام گرفته از مباحثات داخلی در 
ایالات متحده اســت که در آن قانونگذاران راست 
افراطی بــرای جلوگیری از کمک نظامی به کی یف 
تلاش کرده اند. هیل درباره نتایج انتخابات پارلمانی 
اروپا نوشت: بیشترین کرسی ها در پارلمان اروپا به 
»حزب مــردم اروپا« )EPP( تعلق گرفت و دومین 
سهم به گروه لیبرال »اتحاد مترقی سوسیالیست ها و 
دموکرات ها« داده شد. این گزارش با اشاره به موفقیت 
قابل توجه قانون گذاران ملی گرای »محافظه کاران و 
اصلاح طلبان اروپایی« و گروه های راســت افراطی 
»هویت و دموکراســی« در این انتخابات افزود: این 

قانونگذاران دستاوردهای شگفت انگیزی در آلمان و 
فرانسه -که هر دو اعضای اصلی اتحاد امنیتی غربی 
ناتــو و از بزرگترین تامین کنندگان تســلیحات به 
اوکراین هستند- به دست آوردند. گسترش احزاب 
راست افراطی در انتخابات مي تواند تصمیمات هر دو 
کشــور در مورد اوکراین را مختل کند. در فرانسه، 
حزب راســت افراطی »اجماع ملی« توانست حزب 
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه را با اختلاف 
بیش از ۱۵ درصد شکســت داده و او را مجبور کرد 
تا خواســتار برگزاری انتخابات زودهنگام شود. این 
امــر مي تواند - حتی اگر مکــرون همچنان رئیس 
جمهور باشــد- ســاختار قدرت و تصمیم گیری در 

مورد اوکراین در پارلمان را تغییر دهد.
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سال ۱۳۹۴ همزمان با انتخابات خبرگان رهبری 
بود که به صورت نزدیک با آقا محسن و سیاست های 
ایشــان در زمینه پرورش نخبگان و استفاده از این 

قشر در بدنه نظام آشنا شدم.
یادم مي آید که در اوایل موضوعاتی این چنینی 
مطرح بود که: »توســعه مدیران به عنوان یک امر 
زیربنایی در مدیریت ســازمان نیازمند نیازسنجی 
درست و همه جانبه است. برآورد نیازهای آموزشی 
مدیران در همســو شدن آنها با انتظارات سازمان و 
انجام درست کارها و بهبود عملکرد نقش به سزایی 
دارد. در آموزش های مدیریتی آن چه مهم اســت 
میزان اثر بخشی آن اســت که در انجام به موقع و 
درست کارها و تصمیم گیری تجلی پیدا کند. تحقق 
اثر بخشــی آموزش های مدیریتی و سرپرســتی را 
بایســتی در کل فرآیند آموزش جست و جو نمود. 
یعنی بایســتی قسمتی از اثر بخشــی را در برآورد 
درست و همه جانبه نیازهای آموزشی یافت. براین 
اســاس و در جهت تعالی و بهبود روند آموزش های 
سازمانی لازم است فرآیند نیازسنجی آموزش را اثر 

بخش تر انجام داد. 
پژوهش مدیران به عنوان کانون چشم انداز ساز، 
اعتماد ساز، تیم ساز و فرهنگ ساز نقش اساسی در 
راهبری نظام استراتژی گذاری سازمان برای کسب 
مزیت رقابتی بازی مي نماید. بنا براین لازم است با 
داشتن چارچوب ادراکی مجموعه نیازهای آموزشی 
رســمی و غیر رسمی مشخص و بر آن اساس نظام 
آموزش و توسعه مدیران شکل گیرد. براین اساس در 
اختیار داشتن و بهره مندی مجموعه ای از مدیران 
متبحر و به روز نگه داشتن دانش آنها در گرو عوامل 
مختلفی مي باشــد. در سازمان ها و نهاد ها دوره های 
آموزشــی موجود برای رشد و ارتقاء دانش و مهارت 
مدیران و همچنین روز آمد نگه داشــتن دانش آنها 
کافی نمي باشد و این به عنوان یک مسئله بزرگ در 

سیستم آموزشی کشور مطرح مي باشد.«
در ابتدا به شخصه فکر مي کردم که تربیت سرمایه 
انســانی در حوزه تحولات مدیریت بــر آن و لزوم 

سرمایه گذاری در این زمینه با محوریت استراتژیک 
که موجد مزایای فراوان و پایداری خصوصا در استوار 
ســاختن نظام اداری در کشور خواهد بود، از طریق 
توانمند سازی، قابلیت محوری و آموزش مدیران و 
کارکنان نظام اداری امکان پذیر اســت. برنامه ریزی 
استراتژیک را مي توان تلاشی منظم و سازمان یافته 
در جهت اتخاذ تصمیمات و انجام اقدامات بنیادی 
تعریف کرد. برنامه ریزی اســتراتژیک، ارتباطات و 
مشارکت را سهولت بخشیده و علایق و ارزش های نا 

همگرا را همسو و منطبق مي کند.
محیط داخلی و خارجی ســازمان ها و نهادهای 
دولتی در سال های اخیر به شکلی فزاینده، متلاطم 
و دگرگون شــده اســت و تغییر در هــر نقطه از 
محیط مي توانــد انعکاس هایی غیر قابل پیش بینی 
در بخش های مختلف داشــته باشــد. این تلاطم و 
پیوســتگی متقابل، نیازمند واکنشی سه وجهی از 

سوی سازمان هاست.
 نخست این سازمان ها باید به شکل استراتژیک 
که در گذشــته وجود نداشته اســت، تفکر کنند. 
دوم اینکه برای ســازگاری با محیط های پیوســته 
در حــال تغییر، باید یافته هــا و ادراکات خود را به 
اســتراتژی های کارســاز مبدل کنند و سوم آن که 
باید بستر مناسب برای پیاده سازی استراتژی های 
مناســب به منظور سازگاری با محیط های در حال 
تغییــر را فراهم آورند. این آموزش ها به فعالیت ها و 
برنامه های از پیش طراحی شده ای که هدف از آنها 
ایجاد یادگیری در فراگیران باشــد، اطلاق مي شود. 
به تعبیری دیگر، تجربه ای است مبتنی بر یادگیری 
در جهت توانمند سازی برای حل مسال حرفه ای و 
سازمانی به منظور ایجاد تغییرات در افراد تا بتوانند 

توانایی خود را برای انجام دادن کار بهبود بخشد.
اما در مســیر متوجه شــدم که این ساز و کار 
همانند اصلاح قوانین منع به کار گیری بازنشستگان 
است! یعنی در ابتدا استفاده ابزاری از نخبگان و در 
مسیر راه بهره وری مدیران فسیلی از تربیت مدیران 

راهبردی و جهادی آینده!

ســوال من از مســئولین محترم این است که 
حقیقتا شاخص شناســایی، پرورش و آماده سازی 
افراد واجد شــرایط فعال به عنوان مدیران ارشــد 
چیســت؟ پرورش اســتعداد ها و تربیــت مدیران 
کارآمد و آینده ساز کشور به منظور رفع تهدید خلا 
مدیریتی در آینده چگونه شــکل مي گیرد؟ سوال 
اصلی این اســت که چرا علی رغم ســخن از جوان 
گرایی، کمتر میلی برای بکارگیری جوانان در عرصه 

مدیریتی وجود دارد؟
مي خواهم به شــما بگویم اگر روزی در کشــور 
با کمبود متخصص روبــه رو بودیم و علت بیکاری 
جوانــان را دولتمردان، عــدم دارا بودن تخصص و 
مهارت کافی می دانستند، اما امروزه چطور می توان 
بیــکاری جوانان تحصیل کرده که بیشــتر آنان نیز 
مهارت های لازم را نیز کسب نموده اند، توجیه کرد؟ 

نداشتن ژن خوب!!!
اگر دولت های مختلف )اصولگرا-اصلاح طلب( به 
جای توجه به واردات کالاهای رنگارنگ از کشورهای 
مختلف و ایجاد فضا برای آقازادگان، کمی بیشتر به 
فکر افزایش جذب نخبگان و ایجاد امنیت شــغلی 
و لذا افزایش اعتماد جوانــان بودید، وضعیت بهتر 

نمی شد؟
مســئولین بدانند امــروزه کمتر خانــواده ای را 
می توان یافت کــه نگرانی هایی درخصوص بیکاری 
فرزندانشان که حالا بیشترشان جوانانی تحصیل کرده 
نیز هستند، نداشته باشد. این در حالی است که هر 
روزه دولتمــردان از وجود ظرفیت های زیادی برای 
تامین و ایجاد اشتغال و رفع موانع بیکاری در کشور 
در آینده ای نزدیک، سخن می گویند. درست است 
که بیکاری مشکل بزرگ اکثر کشورهاست اما این 
مشــکل در ایران به حالت وخیم درآمده. به طوری 
که یکی از اهداف تمامی دولت ها در ایران حل این 
معضل بــزرگ بوده که در کنار تورم دو علت اصلی 
فقر، فساد و بی عدالتی را تشکیل داده و بر مشکلات 
پیش روی جوان ایرانــی و دغدغه های خانواده اش 

پیش از پیش افزوده است.

هفته گذشته شــورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی )IAEA( به دلیل عدم همکاری کامل 
ایــران با آژانس در اجرای رژیم بازرســی برجام، به 
منظور شفاف ســازی و اعمــال محدودیت ها برای 
اطمینان از عدم انحراف برنامه  هســته ای ایران به 
سمت ساخت سلاح های هسته ای، قطعنامه سرزنش 

علیه ایران صادر کرد. 
ما واقعیت این اســت که برجام به دلایل بسیار 
دیگری شکســت خورده اســت، نه صرفا به دلیل 

ممانعت ایران از بازرسی های کامل.
هرچند قطعنامه های توبیخی توســط شــورای 
حــکام آژانس قانونی الــزام آور نیســتند، اما پیام 
سیاسی و دیپلماتیک قوی ارسال می کنند. نماینده 
ایران در سازمان ملل متحد اظهار داشت، »تصمیم 
کشــورهای غربی عجولانه و غیرعاقلانه بود و بدون 
شــک تأثیر منفی بر روند تعامــلات دیپلماتیک و 

همکاری سازنده خواهد داشت.« 
در شــرایط فعلی، ایران ممکن است فقط چند 
هفته تا داشــتن مــواد لازم برای چندین ســلاح 
هســته ای فاصله داشته باشــد. رئیس جمهوری و 
کابینه جدید ایران طی دو ماه آینده تعیین خواهند 
شــد. آمریکا و اروپا باید سعی کنند با دولت جدید 
ایران برای یک توافق هسته ای جدید مذاکره کنند.

در نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، چین، ایران و روســیه بیانیه مشترکی صادر 

کردنــد و آمریکا را به دلیل »خــروج غیرقانونی و 
یک جانبه« از توافق هسته ای ۲۰۱۵ ایران )برجام( 
و اعمال »تحریم های یک جانبه و غیرقانونی« علیه 
ایران سرزنش کردند. سه کشور اظهار داشتند، »اگر 
اجرای کامل برجام امروز برقرار بود، اکثریت سوالات 
موجــود درباره برنامه هســته ای صلح آمیز ایران بر 
اســاس یک مبنای مورد قبــول دو طرف برطرف 
بود و آژانس بین المللی انــرژی اتمی نیز ابزارهای 
گسترده تری برای تأیید و نظارت داشت.« همچنین 
ســه کشــور آمادگی خود را برای احیای برجام بر 
اساس متن اوت ۲۰۲۲ تأیید کردند و آمریکا و سه 
کشــور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان را به دلیل 
مســدود کردن پیش نویس توافــق مذکور به خاطر 

»ملاحظات سیاسی خودشان« سرزنش کردند.
اگرچه بحران هسته ای با ایران در سال ۲۰۰۳ و 
بعد از اطلاع جهان از دسترسی ایران به توانمندی 
غنی سازی اورانیوم آغاز شد، اما اختلافات بین ایران 
و غرب در مسائل هســته ای پس از انقلاب ۱۹۷۹ 
ادامه داشته است. اکنون، پس از ۴۵ سال اختلاف، 
هنوز یک فرصت نهایی برای حل مثبت این مسئله 

باقی مانده است.
پس از انقلاب ۱۹۷۹ ایران، قدرت های غربی به 
رهبری آمریکا سیاست های خود را نسبت به ایران 
تغییر دادند. در دوران حکومت شاه، ایران یک متحد 
منطقه ای آمریکا بود و واشــینگتن از اراده شــاه به 

دستیابی به فناوری کامل هسته ای حمایت می کرد. 
اما پس از انقــلاب ۱۹۷۹ و بحران گروگان گیری، 
آمریــکا ایران را به عنوان یــک تهدید تلقی کرد و 
غرب را به ممنوعیت صادرات فناوری هســته ای به 
ایران رهبری کرد که به لغو تمامی توافقات هسته ای 

غربی با ایران منجر شد.
 ایــن اســتراتژی باعث شــد ایران به ســمت 
خودکفایــی در فنــاوری هســته ای حرکت کند. 
پس از اینکه ایران فناوری غنی ســازی را به دست 
آورد، سیاســت آمریکا در مورد ایران از »تکنولوژی 
هســته ای صفر« بــه »غنی ســازی اورانیوم صفر« 
تغییر کرد و حق ایران برای دسترسی به تکنولوژی 
هســته ای صلح آمیز منهای غنی سازی و جداسازی 

پلوتونیوم را پذیرفت.
از ســال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۳، مذاکرات بین ایران و 
قدرت های جهانی در مورد برنامه غنی سازی ایران به 
شکست انجامید. سپس دولت اوباما سیاست آمریکا 
در مورد برنامه  هســته ای ایران را از »غنی ســازی 
صفر« به »سلاح های هسته ای صفر« تغییر داد که 
به انعقاد برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( در سال 
۲۰۱۵ بین ایران و پنج عضو دائم شــورای امنیت 
ســازمان ملل به علاوه آلمان منجر شد. این توافق 
توسط قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 

تأیید شد.
ادامه در صفحه 7

تحلیلیادداشت

صفحه4

تازه ترین گزارش مرکز آمار از رشد اقتصادی 14۰2 نشان می دهد

اقتصاد ایـران بر دوش نفت
بسته رایگان
 اینترنت انتخاباتی

تلاش نامزدها 
برای جلب نظر مردم

لزوم انجام زمان بندی برای 
مقابله با پدیده گرد و غبار 

تقلای آمریکا 
برای آتش بس فوری در غزه

صفحه2

صفحه3

صفحه5

صفحه7

گروه سیاســی- فهیمه جهازیان: اعضای کابینه سیزدهم طبق روال روزهای 
چهارشنبه هر هفته با حضور در حیاط دولت در جمع خبرنگاران به سوالات اصحاب 
رسانه پاسخ دادند. محمد مخبر مدیراجرایی دولت سیزدهم در بخشی از اظهاراتش 

در جلسه صبح چهارشنبه هیات دولت با تاکید بر...

گروه سیاسی: دومین روز از تبلیغات انتخاباتی کاندیداها نیز پشت سر گذاشته 
شد. دقیقا دو هفته تا برگزاری انتخابات زودهنگام ۱۴۰۳ باقی مانده است. چهارده 
 روز دیگر تکلیف رئیس دولت چهاردهم مشخص خواهد شد. برنامه های تبلیغاتی

6 نامزد ریاســت جمهوری فشرده و پیوســته در حال پیگیری است. چه از صدا و 
سیما، چه در ستاد ها و چه در سفرهای استانی و...

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر این که جمهوری اسلامی ایران با 
دیپلماسی محیط زیستی فعال دولت سیزدهم توانست دنیا را در مقابله با گرد و غبار 
بسیج کند، گفت: سازمان حفاظت محیط زیست براساس دستاوردهای حاصل شده 
از دو اجلاس منطقه ای و بین المللی مقابله با گرد و غبار و نشســت های دوجانبه و 

چندجانبه مرتبط با آن، همچنان موضوع...

وزیر امور خارجه آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی مشــترک با وزیر امور خارجه قطر 
در دوحه از ارائــه طرح ها و ایده های اداره غزه طی روزهای آینده خبر داد. آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در کنار شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر 

امور خارجه و نخست وزیر قطر، قطر را...

با شتاب گرفتن تعطیلی کتابفروشی ها عنوان شد

غول اجاره بها
 بلای جان نمادهای فرهنگی

صفحه8

 

آگهي مزایده فروش زمين )مزایده شماره 89(

شــهرداري کرمان در نظر دارد جهت فروش 
زمین )به صورت نقــد(، از طریق برگزاري مزایده 
عمومي به روش الکترونیکی )سامانه ستاد( اقدام 

نماید.
لذا کلیه متقاضیان شرکت در مزایده مي توانند 
جهت بازدید از نقشــه ها و موقعیــت املاک )به 
مدیریت املاک و مستغلات شهرداری( و دریافت 
اسناد از تاریخ 14۰3/۰3/19  لغایت 14۰3/۰3/29 
با مراجعه به سایت setadiran.ir )سامانه ستاد( 
و جهت تسلیم پیشنهادات تا مورخ 14۰3/۰4/۰9 

به سامانه ستاد مراجعه نمایند. 
بازگشــایي پاکات در تاریخ 14۰3/۰4/1۰ انجام 

خواهد شد. 
لیست مشخصات املاک و سایر اطلاعات تکمیلی 
 kermancity.ir در سایت شهرداري به آدرس
قابل رویت مي باشــد. پیمانکارانی که از شهرداری 
بستانکار مي باشند و بستانکاری آنها ثبت سیستم 
مالی شــهرداری شده باشد با رعایت سایر شرایط 
مي توانند در این مزایده شرکت و تا سقف مطالبات 
ثبت شــده تا زمان برگزاری مزایده زمین دریافت 

نمایند.

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری کرمان

شهرداری کرمان

شناسه آگهی:1731127


